
Муниципальное казенное учреждение 
«Комитет по социальной политике и культуре 

Слюдянского муниципального района»

ПРИКАЗ

от/y.Z^Zf. № №2
О проведении регионального этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников в 2023 - 2024 учебном году

На основании распоряжения Министерства образования Иркутской области №55-1690-мр от 
25.12.2023 года «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 27.11.2020 №678. 
планом работы отдела образования Комитета по социальной политике и культуре, руководствуясь 
Положением о муниципальном казенном учреждении «Комитет по социальной политике и культуре 
Слюдянского муниципального района», утвержденного постановлением администрации 
Слюдянского муниципального района от 01.08.2022 года № 416. приказываю:

1. Обеспечить участие приглашенных обучающихся в региональном этапе Всероссийской 
олимпиаде школьников согласно списка ( Приложение 1).

2. Назначить сопровождающих лиц из числа педагогических работников и возложить на них 
ответственность за жизнь и здоровье участников в пути следования и во время проведения 
регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. Рубцовой О.С., методисту территориального - ресурсного центра провести инструктажи с 
участниками и сопровождающими лицами о выполнении правил техники безопасности в пути 
следования, во время олимпиад и проживания в общежитии.

4. Обеспечить ознакомление участников и сопровождающих лиц с нормативными актами 
министерства образования Иркутской области, регламентирующими проведение регионального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Утвердить список детей, прошедших по баллам на региональный этап Всероссийской 
олимпиады школьников (Приложение2).

6. Разместить настоящий приказ на официальном интернет - ресурсе Комитета по социальной 
политике и культуре https://ksp.edusluda.ru - в разделе «Всероссийская олимпиада школьников»;

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Рубцову О.С., методиста
территориального ресурсного центра.

Председатель Комитета Н.Ю, Чудинова

https://ksp.edusluda.ru

